
8,4 milionu

7 milionu

školáků se zúčastnilo minikurzů vaření, ochut-návek a dalších akcí

školáků se zúčastnilo vyučovacích hodin, přednášek a seminářů

1,4 milionu

6 milionu

školáků založilo nebo 
udržovalo školní zahrady

školáků se zapojilo do dalších aktivit: 
soutěží, her, tematických dnů apod.

1,3 milionu
školáků navštívilo zemědělské 
podniky, mlékárny, farmářské 
trhy apod.

ŠKOLNÍ 
PROJEKT EU:  
OVOCE, ZELENINA 
A MLÉKO

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ  
Zemědělství – Zdravé stravovací návyky – Místní potravi-
nové řetězce – Ekologické potraviny – Udržitelná produkce 
– Plýtvání potravinami

167
milionů litrů 

mléka

71
milionů kg

ovoce a zeleniny

více než 

19,4
milionu žáků ve školním 

roce 2018/2019

Zemědělství a 
rozvoj venkova

250
milionů eur 

z rozpočtu EU na jeden 
školní rok

Přibližně 145 milionů eur 
na ovoce a zeleninu a 105 milionů eur na mléko 
a mléčné výrobky pro školáky spolu s vzdělávacími 
opatřeními zaměřenými na to, aby děti získaly 
představu o zemědělství a zdravé stravovací návyky.

ČÍSLA

PODPORA ZDRAVĚJŠÍCH 
STRAVOVACÍCH NÁVYKŮ
Školní projekt EU podporuje distribuci ovoce, zeleniny a mléka do škol v 
celé Evropské unii. Tvoří součást širšího vzdělávacího programu na téma 
evropského zemědělství a přínosů zdravého stravování.

Při výběru dodávaných produktů hrají roli sezónnost, rozmanitost, 
dostupnost a zdravotní a ekologická hlediska. Země EU mají možnost 
podpořit místní, krátké dodavatelské řetězce, ekologické produkty a 
produkty označené v rámci některého z režimů jakosti.

Projekt podporuje také vzdělávací opatření zaměřená na taková témata, 
jako jsou místní potravinové řetězce, ekologické zemědělství, udržitelná 
produkce a plýtvání potravinami.

Cílem školního projektu EU je, aby děti získaly představu o zemědělství a 
aby se naučily jíst zdravě.

dostalo více než



ŘECKO
Děti se mohou zapojit do pedagogické pyra-

midy na téma zdravá strava a tělesná akti-

vita. Jedná se o kreativní a poutavý způsob, 

jak poučit malé děti o významu zdravých 

stravovacích návyků a aktivního životního 

stylu. Zábavné fyzické a sportovní aktivity v 

běžném životě mají děti motivovat k tomu, 

aby byly aktivní a zdravé.

LITVA  
Litevské děti se v roce 2018/2019 zúčastnily několika zábavných akcí. 
Seznámily se se zdravými stravovacími návyky, společně připravily 
chutná jídla a trochu si zasportovaly. O dobrou náladu se postarali tři 
moderátoři, převlečení za mrkev, jabloň a zlého gumídka!

www.pienasvaisiai.lt

https://ec.europa.eu/agriculture/school-scheme

ŠKOLNÍ PROJEKT EU – PŘÍBĚHY

Dozvědět se vice 
o školním projektu EU

POLSKO  
V Polsku byly vytvořen soubor materiálů pro učitele, který jim 

pomáhá seznamovat žáky se zdravým stravováním, ukázat jim, 

jak je pro nás důležité zemědělství i jak přestat plýtvat potravi-

nami. Tato pedagogická pomůcka poskytuje učitelům podrobné 

scénáře a návody pro jednotlivé činnosti, např. jak založit školní 

zahradu, zorganizovat seminář vaření nebo návštěvu zeměděls-

kého podniku. K dispozici jsou rovněž speciální výukové materiály 

pro děti a jejich rodiče. Například blog o kresleném prasátku 

jménem Chrumas!

www.kowr.gov.pl

CHORVATSKO 
Studenti vyšší odborné školy Antuna Horvata v Đakovu založili ekologickou 
a protistresovou zahradu, kde je možno relaxovat a těšit se z vůně a krásy 
přírody. K biodiverzitě přispěl i speciální hmyzí hotel! Kromě toho studenti, 
jejichž oborem je výživa, připravili v rámci projektu „Kapka výživy“ řadu 
zdravých pokrmů. Motto vyšší odborné školy Antuna Horvata, která nese od 
roku 2003 mezinárodní titul Eco-School, je: „Budoucnost naší planety je v 
našich rukou“. 

www.youtube.com/watch?v=RUbkXbCqIDE

www.eu-schoolprogramme.minagric.

grminagric.gr/

https://www.pienasvaisiai.lt/galerija/sveikuoliska-mokiniu-svente-taurageje/34
https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/key-policies/common-agricultural-policy/market-measures/school-fruit-vegetables-and-milk-scheme_cs
http://www.kowr.gov.pl/program-dla-szkol/program-dla-szkol/dzialania-edukacyjne/scenariusze-zajec
https://www.youtube.com/watch?v=RUbkXbCqIDE
https://eu-schoolprogramme.minagric.gr
https://eu-schoolprogramme.minagric.gr

